CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2025

Ementa:  Requer  informações  sobre  os  Professores  concursados  do
fundamental  II,  pertencentes  ao  quadro  de  docentes  da  Secretaria
Municipal de Educação.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja
oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe
informações  sobre  os  Professores  concursados  do  fundamental  II,
pertencentes  ao  quadro  de  docentes  da  Secretaria  Municipal  de
Educação, da lista que segue neste requerimento.

Informações requeridas:

1 – Para qual disciplina específica o professor(a) passou em
concurso para exercer docência.  Ex: Língua Portuguesa,  Matemática,
Ciências, Artes etc.

2 – Se algum professor(a) da lista não fizer mais parte do
quadro docente da SME, informar a saída, o nome e a disciplina na qual
foi aprovado(a).

A  lista  abaixo  tem  como  parâmetro  os  professores
informados  no  OFÍCIO  Nº  430/GAB/2025/ATL/PGM  em  resposta  ao
Requerimento 409/2025 e o Portal da Transparência. Onde não se pode
constatar  as  DISCIPLINAS,  pois  no  Portal  da  Transparência  as
informações são que todos os professores da rede são de Artes.

 Adalgisa Maria de Lima Barreto (6244)
 Donizetti Luiz Moreira (6251)
 José Roberto da Silva (6252)
 Dalmo de Castro Moraes (6608)
 Debora Cristina Cabral Ozaki (7583)
 Luiza Laureano Pardo (7724)
 Marcina José da Silva (7771)
 Benedito Alvarenga Junior (7964)

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003200360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº               /2025

 Adilson dos Santos (8272)
 Waldomiro Mauricio Peretta (8420)
 Gisele Cristine dos Santos Silva Siqueira (8421)
 Valquiria Rodrigues de Souza (8422)
 Luana Marcondes (8423)
 Alessandra Pereira Citro (8424)
 Daniel Martins da Silva (8452)
 Michel Carlos Rodrigues de Souza (9974)
 Gedalias Silva (10013)
 Alessandra de Sousa Santos (10149)
 Maria Cristina Del Bianco (4385)
 Mauricio Elias Orioli (3438)
 Margareth Magalhães Rodrigues (3708)
 Claudia Valeria Rezende dos Santos (4141)
 Miriam Silva Freitas Dias Oliveira (7922)
 Lucas Ferreira Biacchi (8496)
 Glauco Torres de Andrade (8417)
 Rubens Celso Sbruzzi (4159)
 Aureliano Geraldo dos Santos (6239)
 Pedro Paulo Pereira (6246)
 Tamires Batista Ribeiro (xxxx)
 Juliane Orioli dos Santos (6483)
 Claudia Maria Simão (6485)
 Luciano Osses (10014)
 Miriam Neves Dutra Novaes Maia (7377)-(7922)
 Daiana Rafaela Lima Rodrigues (8450)
 Breno de Vasconcelos Pereira da Silva (8544)
 Regina Schroter Salviatto (10011)
 Vinicius de Moraes Pompeu (xxxx)
 Bruno Rodrigues da Silva (10028)
 Paulo Ricardo Aquino (10031)
 Gustavo Queiroz de Oliveira (10150)
 Sidnei Sanita (1749)
 Sonia Santos Reis (1909)
 Ana Paula Brito Benedito Bettoni da Costa (3482)
 Hamilton Viera de Miranda Junior (3549)
 Leila Fernandes Ramiro de Medeiros (4451)
 Maria Cristina Leite Ferreira (4590)

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 26 de Agosto de 2025.

Dandara Gissoni
Vereadora – PSB

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003200360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2025
	A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe informações sobre os Professores concursados do fundamental II, pertencentes ao quadro de docentes da Secretaria Municipal de Educação, da lista que segue neste requerimento.
	Informações requeridas:
	1 – Para qual disciplina específica o professor(a) passou em concurso para exercer docência. Ex: Língua Portuguesa, Matemática, Ciências, Artes etc.
	2 – Se algum professor(a) da lista não fizer mais parte do quadro docente da SME, informar a saída, o nome e a disciplina na qual foi aprovado(a).
	A lista abaixo tem como parâmetro os professores informados no OFÍCIO Nº 430/GAB/2025/ATL/PGM em resposta ao Requerimento 409/2025 e o Portal da Transparência. Onde não se pode constatar as DISCIPLINAS, pois no Portal da Transparência as informações são que todos os professores da rede são de Artes.

		2025-08-26T10:36:38-0300